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Pašovice

ZASTUPITELSTVO OBCE PAŠOVICE PŘEJE VŠEM OBČANŮM PŘÍJEMNÉ PROŽITÍ SVÁTKŮ 
VÁNOČNÍCH A ŠTASTNÝ VSTUP DO NOVÉHO ROKU 2023.



Velikonoční klepání



Vážení spoluobčané, 

o vánočních svátcích snad všichni toužíme podvědomě po 
zklidnění, po vůni cukroví, po krásně nazdobeném vánočním 
stromečku, po pohádkách a odpočinku. Prostě toužíme po 
pohodě.

Že to zní jako výkřik do tmy? Že se to zdá nemožné? Nevadí.  
Zkusme si to tentokrát opravdu všechno užít. I přesto, že 
se na nás ze všech stran už roky valí negativní zprávy. Od 
roku 2020 to byla omezení kvůli Covidu-19 a letošní rok 
nám média servírují dennodenně válku na Ukrajině. A s tím 
spojovanou energetickou krizi.

Ano, dotkne se nás to citelně, ale teď na to na chvíli 
zapomeňme. Pojďme si v našem zpravodaji přečíst, co se 
letos u nás podařilo. Co jsme vybudovali a zrekonstruovali, 
jaké společenské akce u nás proběhly a co všechno pro vás 
v nejbližší době připravujeme. 

Aktivity, které jsme věnovali rozvoji obce byly v roce 2022 
následující: 
• Zajištění restaurátorských prací na kamenném kříži u 

staré cesty.
• Zajištění dotací na obnovu části obvodové zdi na 

hřbitově.
• Výměna veřejného světlení za LED lampy v části obce 

Záhumní a Chalůpky.
• Oprava chodníků na sportovním areálu a větší oprava 

tělesa bazénu.
• Terénní úpravy a výsadba stromů v části obce Čupy.
• Ošetření a výsadba nových stromů u cesty k Maršovu.
• Dokončení a zkolaudování nové opěrné zdi u 

autobusové zastávky.
• Rekonstrukce kaple sv. Jana Sarkandra a terénní úpravy 

okolí.
• Instalace plynových kotlů v mateřské škole a v kulturním 

domě. 

K některým z bodů naleznete bližší informace v článcích 
uvnitř zpravodaje i s fotodokumentací.

23. a 24. září proběhly v celé České republice komunální 
volby. V naší obci byla podána jedna devítičlenná kandidátní 
listina, ze které vzešlo následující zastupitelstvo obce:
• Vlastimil Řezníček – starosta obce
• Radim Karlík- místostarosta obce
• Bc. Ivana Hlavínová – předsedkyně kontrolního výboru
• Ľudmila Juráková- předsedkyně finančního výboru
• Marek Beníček
• Ing. Miluše Knechtlová

Sváteční slovo starosty
• David Bartek
• Karel Rachůnek
• Libor Langer

Děkujeme všem spoluobčanům, kteří přišli k volbám a dali 
zastupitelstvu najevo svoji podporu. Té si vážíme a jsme 
připraveni plnit náš program, jehož cílem je zkvalitnění 
života v naší obci. 

Z tohoto programu můžeme vypíchnout pár důležitých 
bodů:
• Dokončit výměnu veřejného osvětlení ve zbývajících 

částech obce.
• Rekonstruovat chodník do Prakšic.
• Je vypracován projekt na rekonstrukci místní 

komunikace v části obce Záhumní.
• Máme vypracovány technické podklady pro výstavbu 

komunikací a chodníků v lokalitách určených k zástavbě.
• Chceme zrekonstruovat zbývající komunikace a 

chodníky v obci.

Všechno ale musíme řešit citlivě a hlavně s ohledem na 
současnou ekonomickou a energetickou krizi, která nás 
bude nutit pracovat s obezřetností a opatrností. 

Čeká nás mnoho práce s napravováním skutečných stavů 
obecních pozemků. Tuto skutečnost jste již jistě zaznamenali 
tento rok při aktivitě katastrálního úřadu, který si dával do 
pořádku naše katastrálním území. 

Určitě se budeme s řadou z vás osobně potkávat a řešit tyto 
situace a já bych vás rád požádal o trpělivost a spolupráci. 

Každopádně si přeji, ať naše aktivity vedou ke zkvalitnění 
života v naší obci. Ať už máme totožné názory nebo ne, chtěl 
bych, abychom spolu posunuli rozvoj naší obce kupředu. 
Život v obci totiž není jen zábava a společenské akce, ale 
každodenní „mravenčí“ práce. 

Vrátím se teď oklikou zpět k Vánocům a jménem svým i 
jménem zastupitelstva obce vám všem přeji příjemné prožití 
těchto svátků. Užívejte si další rok pokud možno ve zdraví a 
rodinné pohodě. 

A na úplný závěr tohoto článku přeji nám všem „lepší časy“.

Vlastimil Řezníček 
starosta obce
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Rekonstrukce veřejného osvětlení
V březnu proběhla rekonstrukci veřejného osvětlení v místní části Záhumní a Chalůpky.

Stávající soustava sodíkových výbojek jednoduše dosluhuje a tak jsme se při rekonstrukci vydali směrem moderních LED 
svítidel. Tato LED svítidla by měla přinést finanční úsporu v řádu několika desítek procent. V roce 2023 pak máme v plánu 
dokončit rekonstrukci veřejného osvětlení ve zbývajících částech obce. 

Výměna střešní krytiny na kapli 
sv. Jana Sarkandra
Je dokončena oprava naší kaple sv. Jana Sarkandra.

Byla vyměněna kompletně střešní krytina. Proběhla 
instalace nového hromosvodu a nátěry dřevěných trámů, 
oken, dveří a fasády. 

V okolí kaple jsme udělali terénní úpravy a náš pracovník 
pan Josef Gajdůšek vyrobil dřevěné květináče, které vhodně 
tento prostor doplňují. Celá oprava je tedy zdárně za námi. 

Na výměnu střešní krytiny se nám podařilo získat dotace od 

Ministerstva zemědělství ve výši 200 000 Kč. Celková částka 
vyšla na 472 256 Kč.

Na konci října jsme ještě vyměnili staré sodíkové lampy 
veřejného osvětlení na hřbitově za nové s LED technologií.

Chci poděkovat všem, kdo se podíleli na vzniku a stavbě 
kaple a taky všem, kdo se teď podíleli na její opravě. Je to 
skutečně okouzlující svatostánek.



Památka místního významu umístěná u staré cesty ve směru 
na Velký Ořechov.
Jedná se o votivní kříž z roku 1912, označený signaturou 
autora “Petřík Uh. Brod“.
Pískovcovému podstavci dominuje litinový kříž s korpusem 
Krista a reliéfem orodujícího anděla. Tělo je s reliéfním 
vyobrazením orodující světice z přední strany. Ze zadní 
strany je vysekán nápis:
Věnovali manželé FRANTIŠEK A FRANTIŠKA ZEMÁNKOVI 
z Pašovic L.P. 1912.
Sokl podstavce obsahuje nápis z přední strany:
Pozoruj lásku Ježíše Krista na kříži. Hlava nakloněná, by 
tě políbila. Ruce rozpjaty, by tě objaly. Srdce otevřené, 
by tě v sobě skrylo. Sv. Auq. 

Kříž u staré cesty za obcí Pašovice
Děkuji panu MgA. Tomáši Kopčilovi Dis. z Bílovic za precizní 
restaurátorskou práci a profesionální přístup. V rámci 
spolupráce s obcí na tomto díle bych chtěl poděkovat panu 
Ivanu Červenkovi za provedené zemní práce a panu Pavlu 
Varaďovi a jeho firmě za zednické a kamenické práce.  
Za pomoc s administrací projektu, na který jsme získali 100 
% finanční krytí z dotací, bych rád poděkoval panu Janu 
Šobáňovi z MAS Dolní Poolšaví.
Náklady na restaurování kříže jsou ve výši 210 794,- Kč.
Těší mě, že se nám daří i v tak relativně drobných realizacích 
ušetřit peníze z obecního rozpočtu. 

Vlastimil Řezníček, starosta obce

Blíží se nám konec dalšího roku, nadešel čas se na chvíli pozastavit a ohlédnout se zpět.

Jako myslivecký spolek jsme opět nezaháleli a věnovali jsme se myslivecké činnosti po celý rok. Snažili jsme se hospodařit a 
starat se o přírodu zase v maximální možné míře.

Hlavní zvěří v naší honitbě stále zůstává zvěř srnčí, které je věnována největší  péče, hlavně v období zimního přikrmování a 
v době nouze a také při ochraně zvěře v době kladení mláďat. Méně početnější je výskyt zvěře dančí a rovněž zvěře černé, 
která je zvěří v naší honitbě spíše nestálou. Drobná zvěř je zastoupena  v menších počtech  bažantem obecným, zajícem 
polním a z vodní zvěře je to  kachna divoká.

Členové mysliveckého spolku se každoročně věnují brigádnické činnosti. Provedli jsme údržbu mysliveckých zařízení a 
proběhl pravidelný úklid myslivecké chaty a okolí. Kromě prací v honitbě se pravidelně podílíme na brigádách pro obec, 
zejména se jedná o obnovu a čistění lesa a údržbu travnatých prostor podél cest.

Myslivecký spolek „Březí“ Pašovice – Maršov Vám přeje klidné a ničím nerušené svátky vánoční a v novém roce hlavně pevné 
zdraví.

Myslivci informují



U příležitosti Dne dětí pořádalo město Uherský Brod Den s Amosem. Některé třídy se rozhodly tuto akci navštívit. Třeťáci 
jeli autobusem a žáci 5., 7., 8. a 9. třídy se vydali pěšky po cyklostezce. Stánky v okolí Muzea J. A. Komenského nabízely nejen 
osvěžení, ale také poučení a zábavu. Počasí se vydařilo – co víc si přát… 

Den s Amosem

Ve čtvrtek 24. listopadu 2022 připravilo zastupitelstvo obce 
Pašovice tradiční “Setkání seniorů”. Po dlouhé covidové 
pauze se tato společenská akce vydařila. Kulturní sál byl 
zaplněn do posledního místečka. Program zahájil starosta 
obce. Pozvání přijal i nový pan farář Josef Opluštil, který se 
všem přítomným představil a ve své zdravici i zazpíval. S 
veselým programem vystoupily děti z mateřské školy, které 
ve své scénce proletěly celý svět a nechybělo ani vystoupení 

Tradiční setkání seniorů
členek klubu seniorů. Ty zatančily, zazpívaly a vnesly do 
sálu salvy smíchu. Po ukončení vystoupení sklidily obrovský 
aplaus a potlesk.  Příjemnou náladu pak udržoval celý večer 
vynikající harmonikář, pan Světlík z Uherského Hradiště. 

Nejdůležitějším měřítkem byla spokojenost všech 
přítomných. A dle ohlasů se letošní setkání opravdu podařilo. 



Rok utekl jako voda a máme tu opět adventní čas. Blíží se 
nám konec roku, čas nejkrásnějších svátků,  ale také čas 
ohlédnout se za uplynulým rokem. Letošní rok byl, pro nás, 
po dvou letech různých omezení opět rokem, kdy jsme se 
mohli naplno věnovat akcím, které naše škola pravidelně 
dělá.

První akcí letošního roku byl karneval. Proběhl sice pouze 
v naší škole, ale děti si jej užily. Rodiče jim připravili krásné 
kostýmy. Celý den děti prožily jako v pohádce. Soutěžily, 
měly diskotéku a samozřejmě sladkou odměnu.

V březnu nás navštívilo sférické kino. Pro děti to byl obrovský 
zážitek. Lehnout si na záda a sledovat mořský svět nad 
sebou i okolo sebe je něco úplně jiného než klasické kino.

Pravidelně chodíme do MŠ Prakšice na divadelní představení 
„Rolnička“. Pohádky tohoto maňáskového divadla jsou 
nejen krásné, ale i poučné. Při této příležitosti mají děti 
vždy možnost „zahrát si“ na školáky a posvačit jako velcí v 
jídelně základní školy . Samozřejmě vždy pozdravíme naše 
prvňáčky.

V květnu jsme připravili krásné vystoupení pro maminky 
k jejich svátku. Děti si pro maminku připravily dáreček.  
Látková taška vyzdobená „ létajícími barvami“.

A to už se nám pomalu blížil konec školního roku. Výlet 
jsme tentokrát absolvovaly za peníze z projektu EU, do které 
jsme zapojeni. Zajeli jsme si s dětmi do skanzenu Modrá u 
Velehradu a navštívili zde i objekt Živá voda. Dětem se velmi 
líbily různé druhy ryb, které za sklem proplouvaly v jejich 
těsné blízkosti.

Ukončení školního roku proběhlo na školní zahradě za 
účasti rodičů. Rozloučili jsme se s našimi předškoláky, kteří 
už jsou nyní žáky ZŠ Prakšice. Děkuji rodičům za pestré a 
bohaté pohoštění pro děti.

Během uzavření školy o letních prázdninách proběhlo 
malování všech prostor budovy. Byl zakoupen nový koberec 
do třídy, zakoupeny nové úložné skříně na lehárnu. Chtěla 
bych touto cestou poděkovat svým kolegyním a také 
zaměstnankyním z Obecního úřadu, za pomoc při úklidu po 
malování.

Střípky z naší školičky
Školní rok jsme zahájili divadelním představením. Do naší 
mateřské školy je zapsáno 23 dětí.  Výchovně vzdělávací 
program je založen na všestranném rozvoji dítěte. Snažíme 
se, aby se děti v naší škole cítily bezpečně, poznávaly nové 
kamarády, získávaly nové poznatky, zkrátka aby k nám 
chodily s radostí a cítily se zde jako doma.

Naše první veřejné vystoupení v tomto školním roce bylo pro 
seniory. Děti zde vystoupily s besídkou na téma „Cestování 
po světě“. Byly odměněny velkým potleskem.

V neděli 4.12.2022 budeme mít opět tradiční předvánoční 
tvoření na sále, kde nás navštíví i Mikuláš se svou družinou. 
A od Mikuláše už je jen malý krůček k vánočním svátkům, na 
které se těší hlavně děti. Ty naše už mají ve školce nakreslený 
dopis pro Ježíška a každý den sledují, zda si jej již vzal.

My se s dětmi společně těšíme na naše vánoční vystoupení 
u stromečku a vánoční nadílku, kterou díky projektu z EU do 
kterého jsme zapojeni, budou mít opravdu bohatou.

Na závěr bych chtěla za celý kolektiv naší mateřské školy 
popřát všem lidem krásné vánoční svátky prožité v kruhu 
těch nejbližších.

Renata Štursová

ředitelka MŠ Pašovice



Poplatek za likvidaci  komunálních odpadů činí v roce 2023   
550 Kč za 1 osobu, hlášenou k trvalému pobytu v obci 
Pašovice, a za cizího státního příslušníka, který získal v obci 
Pašovice povolení k pobytu.

Poplatek pro majitele rodinných domů, kteří nemovitost 
využívají k rekreaci, činí  550 Kč.

Nájem popelnice od firmy RUMPOLD UHB:

• Plechová popelnice o objemu 110 l          130 Kč

• Plastová popelnice o objemu  120 l          130 Kč

• Plastová popelnice o objemu  240 l          260 Kč

Možnosti  úhrady  tohoto místního poplatku:

1.Poplatek můžete uhradit hotově v kanceláři obecního 
úřadu, a to od pondělí 13.2.2023  nejpozději do úterý   
21.3.2023. 

Při platbě odevzdáte vyplněný a podepsaný tiskopis, který 
najdete v prosincovém zpravodaji, nebo si jej můžete 

Poplatky za likvidaci komunálních 
odpadů v roce 2023

vytisknout z webových stránek obce, případně jej obdržíte 
v kanceláři obecního úřadu, a  ihned obdržíte známku pro 
označení popelové nádoby na rok 2023.

2. Poplatek můžete uhradit bezhotovostně nejpozději do 
21.3.2023 na účet č. 10321721/0100. Jako variabilní symbol 
uvádějte číslo domu.

Do poplatku nezapomeňte připočítat i částku za nájem 
popelnice, pokud používáte nádobu od firmy RUMPOLD 
UHB.  

Po zaplacení poplatku  přineste do kanceláře obecního 
úřadu  doklad, potvrzující uskutečněnou platbu, a vyplněný a 
podepsaný tiskopis, který najdete v prosincovém zpravodaji, 
nebo si jej můžete vytisknout z webových stránek obce, 
případně jej obdržíte v kanceláři obecního úřadu. Po 
předložení dokladů  obdržíte známku pro označení popelové 
nádoby na rok 2023.

POZOR!

Poplatky v hotovosti budou v kanceláři obecního úřadu 
vybírány od pondělí 13. února 2023. 

Nové stromořadí
V měsíci červnu byla dokončena výsadba nového stromořadí v místní části Chalůpky- Čupy.

V minulém roce jsme zde rekonstruovali místní komunikaci a teď byla dokončena i plánovaná výsadba okrasných listnatých 
stromů. Ty budou v budoucnu plnit několik důležitých funkcí. Nejen vizuálně, ale i prakticky. 

Nyní tato část obce dostala úplně jiný rozměr. 

Dále ještě plánujeme v této části obce umístit sběrné místo na plasty a papír. Tím by měly být všechny ulice v obci pokryty 
plastovými kontejnery ke třídění.

OBEC PAŠOVICE                      POPLATEK  ZA  KOMUNÁLNÍ  ODPAD 
                                                                                                                                        TRVALÝ POBYT 
 
__________________________________________________________________________________________ 
 
Adresa trvalého pobytu poplatníků:                    PAŠOVICE                              Číslo popisné 

 
 

 
 
Osoby s trvalým pobytem na výše uvedené adrese                                                                      Tabulka č. 1 
 
PŘÍJMENÍ A JMÉNO Datum 

narození 
PŘÍJMENÍ A JMÉNO Datum 

narození 
 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
Společný plátce za poplatníky, uvedené v tabulce č. 1                                                                   Tabulka č. 2 
 
PŘÍJMENÍ A JMÉNO            PAŠOVICE 

 
 Č.p. 

 
Zvolte způsob úhrady poplatku   
 
   Bankovním převodem na účet 10321721/0100  

  (VS = číslo domu)     do  21. 3. 2023 
                   V hotovosti na OÚ Pašovice 

   od 13.2.2023  do  21.3.2023   
 

 
Svozová nádoba (doplňte počet popelnic) 
 

  Majitel / poskytovatel Plechová popelnice   
110  l 

Plastová popelnice   
120  l 

Plastová popelnice   
240  l 

RUMPOLD UHB s.r.o. 
 

Nájem 
130,00/ks 

          
              ks                    

Nájem 
130,00/ks 

         
              ks 

Nájem 
260,00/ks 

           
              ks 

Vlastní nádoba 
 

                                
                                  ks                      

                                
                                  ks 

                                  
                                  ks 

 
 
 
V Pašovicích dne   ………………………..        Podpis  (společný plátce) ……………………………………… 
 
Údaje o úhradě poplatku: 
 
Datum: Číslo dokladu: Částka: 

 
 
 

  

 
Dle obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství činí pro 
rok 2023  poplatek za 1 osobu s trvalým pobytem v obci Pašovice 550,-- Kč. 
 
PŘÍJEM  PLATEB  V HOTOVOSTI  BUDE  ZAHÁJEN  V  PONDĚLÍ   13.  ÚNORA  2023 



OBEC PAŠOVICE                      POPLATEK  ZA  KOMUNÁLNÍ  ODPAD 
                                                                                                                                        TRVALÝ POBYT 
 
__________________________________________________________________________________________ 
 
Adresa trvalého pobytu poplatníků:                    PAŠOVICE                              Číslo popisné 

 
 

 
 
Osoby s trvalým pobytem na výše uvedené adrese                                                                      Tabulka č. 1 
 
PŘÍJMENÍ A JMÉNO Datum 

narození 
PŘÍJMENÍ A JMÉNO Datum 

narození 
 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
Společný plátce za poplatníky, uvedené v tabulce č. 1                                                                   Tabulka č. 2 
 
PŘÍJMENÍ A JMÉNO            PAŠOVICE 

 
 Č.p. 

 
Zvolte způsob úhrady poplatku   
 
   Bankovním převodem na účet 10321721/0100  

  (VS = číslo domu)     do  21. 3. 2023 
                   V hotovosti na OÚ Pašovice 

   od 13.2.2023  do  21.3.2023   
 

 
Svozová nádoba (doplňte počet popelnic) 
 

  Majitel / poskytovatel Plechová popelnice   
110  l 

Plastová popelnice   
120  l 

Plastová popelnice   
240  l 

RUMPOLD UHB s.r.o. 
 

Nájem 
130,00/ks 

          
              ks                    

Nájem 
130,00/ks 

         
              ks 

Nájem 
260,00/ks 

           
              ks 

Vlastní nádoba 
 

                                
                                  ks                      

                                
                                  ks 

                                  
                                  ks 

 
 
 
V Pašovicích dne   ………………………..        Podpis  (společný plátce) ……………………………………… 
 
Údaje o úhradě poplatku: 
 
Datum: Číslo dokladu: Částka: 

 
 
 

  

 
Dle obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství činí pro 
rok 2023  poplatek za 1 osobu s trvalým pobytem v obci Pašovice 550,-- Kč. 
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OBEC PAŠOVICE                 POPLATEK  ZA  KOMUNÁLNÍ  ODPAD  
 
                                                                                                                        REKREAČNÍ OBJEKT 
                                                                       
                                                                                                                                                    
__________________________________________________________________________________________ 
 
 
Adresa nemovitosti                                                                                                                              Tabulka č. 1                                                                                                                         
 
OBEC               PAŠOVICE 
 

ČÍSLO POPISNÉ 

 
Osoby s vlastnickým právem ke stavbě dle tabulky č. 1                                                                  Tabulka č. 2                                                              
 
PŘÍJMENÍ A JMÉNO  
 

ADRESA 

  
 

  
 

 
Společný plátce za poplatníky, uvedené v tabulce č. 2                                                                     
 
PŘÍJMENÍ A JMÉNO 
 

ADRESA 

 
Zvolte způsob úhrady poplatku 
 
 
 

Bankovním  převodem  na účet 10321721/0100       
(VS = číslo domu)        

 V hotovosti   na OÚ Pašovice   

 
Svozová nádoba (doplňte počet popelnic)                                                                                           
 

  Majitel / poskytovatel Plechová popelnice   
110  l 

Plastová popelnice   
120  l 

Plastová popelnice   
240  l 

RUMPOLD UHB s.r.o. 
 

Nájem 
130,00/ks 

 
       ks 

Nájem 
130,00/ks 

  
         ks 

Nájem 
260,00/ks 

  
           ks 

Vlastní nádoba 
 

 
                              ks 

 
                               ks 

 
                                  ks 

 
 
 
Datum     ……………………..                                                     Podpis ………………………………………… 
                                                                                                       (společný plátce) 
 
Údaje o úhradě poplatku: 
 
Datum: Číslo dokladu:  Částka: 

 
 
 
Dle obecně závazné vyhlášky obce Pašovice č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství  platí poplatek osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci,  a to ve výši 
odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu. Má-li ke stavbě, určené k individuální rekreaci,vlastnické právo 
více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně. Pro rok 2023 činí poplatek za jednu osobu  
550,-- Kč.  Termín pro úhradu poplatku je do 21.3.2023. 
PŘÍJEM PLATEB V HOTOVOSTI  BUDE  ZAHÁJEN V PONDĚLÍ 13. ÚNORA 2023  



Na konci dubna se – tak jako každý rok - žáci 9. třídy jeli 
podívat do Osvětimi. A jaké jsou jejich reakce na tento 
zážitek? 

Dne 29. 4. 2022 se naše třída zúčastnila exkurze do Osvětimi. 
Pravdou je, že mnohá místa v nás způsobovala smíšené až 
nepříjemné pocity. Ale to bylo v pořádku. Až když člověk stojí 
u bot nevinných dětí, nebo uprostřed plynové komory, tak si 
uvědomí všechny hrůzy a zničené životy, které se k tomuto 
místu vážou.
Přitom okolí je nádherné. Lesy, řeky, pole, které si tuto 
hrůznou historickou část pamatují. Půda, ve které jsou 
doteď ukryty tuny popela obětí, nebo řeka Visla, která toto 
otřesné dědictví skrývá.
Historie plyne dál a my s minulými událostmi už nic 
neuděláme. Pouze můžeme toto místo zachovat budoucím 
generacím, aby si „Svědomí lidstva“ mohli všichni 
nadále připomínat a zajistit, aby se tato událost již nikdy 
neopakovala.

Filip Galas

Dne 29. dubna jsem se se svou třídou vydala na zajímavou, 
i když smutnou exkurzi do Osvětimi. Po několikahodinové 
jízdě jsme konečně dorazili k táboru. Po všech nezbytných 
kontrolách jsme mohli vstoupit do areálu.
Jako první jsme přistoupili k bráně tábora, u níž jsme se 
seznámili s průvodcem, který nám chvíli nato začal vyprávět, 
jak a kde se všechny ty hrůzy děly. Prohlédli jsme si 
například pokoje, kde dříve lidé bydleli, jejich oblečení, boty, 
nádobí, dokonce také vlasy a protézy. Po prohlédnutí obydlí 
a osobních věcí jsme se společně s průvodcem přemístili do 
zachovalé, ale méně používané plynové komory. Tím končila 
první část programu. Poté jsme se autobusem přesunuli o 
pár kilometrů dál, kde se nacházela druhá část tábora – 
Březinka. Tam jsme si prohlédli zbytky plynových komor, 
příbytky vězňů, pomník a mnoho dalšího.

Svědomí lidstva – Osvětim

Když byla druhá část programu u konce, šli jsme na nákup 
suvenýrů, popřípadě zmrzliny. A jako poslední část výletu 
byla opět dlouhá cesta domů.

Linda Nevařilová

I když téma Osvětim není zas tak veselé, pokusím se napsat 
o našem výletu něco hezkého. Začala bych tím, že jsme 
měli sraz před školou v 8:30, což bylo dobré, protože jsme 
nemuseli vstávat moc brzo. Jeli jsme ještě s jednou školou, 
Březolupami. Přišli mi trošku hluční, ale vypadali fajn. Cesta 
byla pro někoho krátká, pro jiného dlouhá, mně osobně 
se zdála velmi zdlouhavá, ale zpříjemnění byla zastávka 
na benzínce v Bohumíně, kde bylo i KFC. Samozřejmě, že 
někteří neodolali a šli se najíst. 
Okolo jedné jsme přijeli do první části Osvětimi, muzea. 
Prošli jsme bezpečnostními rámy, vzali si sluchátka, 
abychom slyšeli průvodce a vstoupili jsme do areálu. Čekala 
nás devadesátiminutová prohlídka. Jako první jsme prošli 
branou, na které je napsáno v českém překladu „práce 
osvobozuje“. V tu dobu jsem si uvědomila, že opravdu stojím 
tam, kde umřelo nespočet lidí. Ale v duchu jsem si řekla, že 
ty lidi už nic netrápí a jsou na lepším místě. Postupně jsme 
procházeli areálem a chodili jsme do obytných prostorů, 
tam jsou vystaveny fotky lidí, co zemřeli, jejich kufry, vlasy, 
boty,…. Také jsme se šli podívat do plynové komory. 
Po skončení prohlídky jsme přejeli autobusem tři kilometry 
dál do druhé části Osvětimi-Březinky. Viděli jsme tam velkou 
bránu, kterou každý zná a kterou projely tisíce ubohých lidí, 
kteří si mysleli, že jdou za prací, ale šli do pekla na zemi. 
Byl to velký plac, kde toho už moc není. Skoro všechno 
je zdemolované kvůli Němcům. Viděli jsme zbořené 
krematorium i plynové komory. Šli jsme i do prostorů, kde 
lidé spali. Tohle místo mi bylo nepříjemné, spousta postelí 
na patro, které ani nevypadaly jako postele, ale jako prkna 
nad sebou, nic příjemného. 
Nakonec jsme si koupili suvenýry u parkoviště a kolem 

OBEC PAŠOVICE                 POPLATEK  ZA  KOMUNÁLNÍ  ODPAD  
 
                                                                                                                        REKREAČNÍ OBJEKT 
                                                                       
                                                                                                                                                    
__________________________________________________________________________________________ 
 
 
Adresa nemovitosti                                                                                                                              Tabulka č. 1                                                                                                                         
 
OBEC               PAŠOVICE 
 

ČÍSLO POPISNÉ 

 
Osoby s vlastnickým právem ke stavbě dle tabulky č. 1                                                                  Tabulka č. 2                                                              
 
PŘÍJMENÍ A JMÉNO  
 

ADRESA 

  
 

  
 

 
Společný plátce za poplatníky, uvedené v tabulce č. 2                                                                     
 
PŘÍJMENÍ A JMÉNO 
 

ADRESA 

 
Zvolte způsob úhrady poplatku 
 
 
 

Bankovním  převodem  na účet 10321721/0100       
(VS = číslo domu)        

 V hotovosti   na OÚ Pašovice   

 
Svozová nádoba (doplňte počet popelnic)                                                                                           
 

  Majitel / poskytovatel Plechová popelnice   
110  l 

Plastová popelnice   
120  l 

Plastová popelnice   
240  l 

RUMPOLD UHB s.r.o. 
 

Nájem 
130,00/ks 

 
       ks 

Nájem 
130,00/ks 

  
         ks 

Nájem 
260,00/ks 

  
           ks 

Vlastní nádoba 
 

 
                              ks 

 
                               ks 

 
                                  ks 

 
 
 
Datum     ……………………..                                                     Podpis ………………………………………… 
                                                                                                       (společný plátce) 
 
Údaje o úhradě poplatku: 
 
Datum: Číslo dokladu:  Částka: 

 
 
 
Dle obecně závazné vyhlášky obce Pašovice č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství  platí poplatek osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci,  a to ve výši 
odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu. Má-li ke stavbě, určené k individuální rekreaci,vlastnické právo 
více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně. Pro rok 2023 činí poplatek za jednu osobu  
550,-- Kč.  Termín pro úhradu poplatku je do 21.3.2023. 
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páté jsme vyjeli domů. Vysadili jsme Březolupy a jeli směr 
Prakšice. 
Chtěla bych poděkovat za tento výlet, myslím si, že by se o 
tomhle mělo mluvit, měli bychom si uvědomit jak lidé, kteří 
za nic nemohli, žili. Buďme rádi, že žijeme, kde žijeme, a 
važme si třeba i mála, které máme. Nedopusťme, ať se něco 
takového opakuje.

Sára Rachůnková

Exkurze do Osvětimi byla zajímavá a naučná, ale také 
poměrně pochmurná. I přestože průvodci nebylo přes silný 
polský přízvuk moc dobře rozumět, prohlídka pracovního 
tábora byla povedená. 
Snad nejhorší pocit jsem měla při pohledu na kufry, 
vlasy, brýle, oblečení, protézy a hrnky s miskami patřící 
zavražděným obětem. Prohlídka druhé části tábora byla 

taktéž zajímavá, ale kupodivu jsem se necítila tak nepříjemně. 
Možná to bylo, protože jsem si nedokázala představit 
obrovské davy nejen Židů, jak vystupují z transportů a hrnou 
se směrem k plynovým komorám. Když jsem z dálky uviděla 
ten světoznámý oblouk, pod kterým vedly koleje, popravdě 
se mi zatočila hlava. Nebo to možná bylo silně pařícím 
sluncem, to nevím. Březinka byla obrovská. Co mě ale 
zarazilo nejvíce, byla ta nádherná příroda kolem. Spousta 
dřevěných budov již bylo spáleno po 2. světové válce a zbyly 
pouze cihlové komíny. Měli jsme možnost vidět dvě zbořená 
krematoria, ženskou část tábora, vagon starého transportu 
a společné záchody. 
Exkurzi jsme zakončili navštívením obchůdku se suvenýry. 
Poté už zbývala jen cesta domů, která byla klidná, jelikož 
jsme byli všichni unavení z dlouhého dne.

Klára Knapová

dTest: Scam – pozor na podvodná 
schémata na internetu
Scam – vydávání se za jinou osobu a vytváření klamavé 
reality s cílem se obohatit je druhem podvodného jednání. 
Na internetu mohou být podvody skryté a podvodníci těžko 
dohledatelní. Scamy mohou mít různou formu, ale v poslední 
době se scammeři soustředili na reklamy na sociálních sítích. 
Spotřebitelé by měli být obezřetní, zdrženliví a měli by používat 
zdravý rozum, než se nechají zlákat reklamou na internetu k 
přímému jednání, zejména k bezprostředním platbám. 
Řada uživatelů internetu se v poslední době na sociálních 
sítích setkala s lákavými reklamami na zboží nebo služby, 
které vypadaly o něco výhodněji než obvyklé srovnatelné 
nabídky. Pokud uživatel na takovou reklamu kliknul a 
pokračoval do internetového obchodu, mohl se ocitnout 
v prostředí podvodného schématu, které mělo jediný účel 
– vytáhnout z něj peníze nebo takovou situaci připravit. 
„Tato jednání nejsou nová, podvodná schémata se ve 
formě dopisů nebo e-mailů šíří již desítky let“, říká Eduarda 
Hekšová, ředitelka spotřebitelské organizace dTest, a 
doplňuje: „všichni si pamatujeme na „nigerijské dopisy“ 
nabízející obvykle podíl na obrovském jmění, ke které se 
zrovna my dostaneme tak, že zadáme informace o našem 
bankovním účtu a pak zasíláme potřebné poplatky k 
provedení transakce“.

Doba „nigerijských dopisů“ už asi skončila, ale internet nabízí 
podvodníkům široké pole pro jejich pokusy o podvody. 
Zejména sociální sítě jsou nedostatečně chráněny před 
šířením podvodných reklam. Ale podvodné zprávy mohou 
také přicházet formou e-mailů, telefonem i poštou. Jak 
obvykle podvodníci postupují?
1. Podvodníci předstírají, že je znáte.
Podvodníci často předstírají, že jsou ze společnosti nebo z 
veřejné instituce, kterou znáte, například z banky, z úřadu, od 
dodavatele služeb nebo dokonce z charitativní organizace, 
která vás žádá o příspěvek. Mohou používat skutečné jméno 
nebo si mohou vymyslet jméno, které zní oficiálně. 
2. Podvodníci tvrdí, že máte problém nebo že jste něco 
vyhráli. 
Mohou tvrdit, že dlužíte peníze, že máte v počítači virus, že 
bylo zjištěno vaše prohlížení pornografických stránek, že 
někdo z rodiny je v naléhavé situaci, že nastal problém s 
vašim účtem nebo s doručením objednaného zboží a že je 
třeba ověřit některé informace. Mohou tvrdit, že jste vyhráli 
ve spotřebitelské soutěži, ale je nezbytné zaplatit poplatek 
pro získání výhry. Ze sta pokusů se třeba jen jednou trefí, ale 
to při masovém rozeslání obvykle podvodníkům stačí.



Vánoce
Temný les za obzorem spí,

hora se k řece sklání,
vánoční čas opět přichází,

píseň lásky jej provází.
Hluboké ticho se rozhostí,

v pokoji plném něhy,
tvářičky dětí se rozjasní,
když přijdou nové sněhy.
V krbu už oheň zhasíná,
sváteční chvíle se blíží,

stromeček září novotou,
oči mé k němu vzhlíží.
Stříbrná luna vychází

je plna velké lásky
pokoj Páně ať nás vyprovází

vánočními svátky!

Pokoj lidem dobré vůle 2022
Vánoce
Když přišla na svět láska
Na nebi probleskovaly hvězdy, 
schylovalo se k noci. Na noční hlídku se 
vypravil pastýř He-noch. Šel vystřídat 
svého otce Eleazara, který měl službu 
v nedaleké sluji. Tato byla upravena za 
stáj, v které bylo umístěno zvíře, když 
na pastvě onemocnělo. Sanha svého 
muže polí-bila, popřála mu příjemnou 
službu a zůstala v chatě sama. Henoch 
ošetřil ve stáji nemoc-ného vola a šel 
na pastvu vystřídat otce.
Dva unavení poutníci padali únavou. 
Nikdo a nikde jim nechtěl poskytnout 
nocleh. Až se konečně dobelhali k 
nějaké chatě, na kterou zabušil poutník 
jménem Josef. „Pro lásku věč-ného 
Boha nechte nás u vás přespat“. Sanha 
jim otevřela, souhlasila. Co ale řekne 
otec, až se vrátí?
Ten se zanedlouho vrátil a hned 
spustil: „Co to má znamenat Sanho? 
Okamžitě musejí tito cizinci z domu! 
Toulají se někde po venku a my je 
máme přijmout? Okamžitě odejděte! 
„Pane“, řekl Josef vlídným hlasem, „my 
se spo-kojíme i s pastýřskou stájí když 
u tebe není místo. Prosím tě odveď nás 
tam, jedná se opravdu jen o tuto noc.“ 
Eleazar se nakonec nechal obměkčit a 
zavedl pocestné do sluje. Henoch ten 
už byl v tuto dobu na pastvě.
Oba poutníci se zde ubytovali. Před 
spán-kem se oba pomodlili. Za necelou 
hodinu, kdy se blížila půlnoc, se dívce 
narodil syn. Po chvíli se nad touto stájí 
rozzářila velká hvězda a pas-týřům 
na pastvě se zjevili andělé. Vše kolem 
oslnila nevyzpytatelná záře. Nebeský 
posel promluvil: „Nebojte se, zvěstuji 
vám velkou ra-dost, právě v tuto 
noční hodinu se narodil v Betlémě 
Spasitel všeho světa, Vykupitel. Jděte a 

Tichá noc
Tichá noc, přesvatá noc.

V spánku svém dýchá zem,
půlnoc odbila, město šlo spát,
zdřímli dávno i pastýři stád;

[: jen Boží láska, ta bdí. :]
Tichá noc, přesvatá noc,

náhle v ní jásot zní,
vstávej, lide můj, tmu z očí střes,

v městě Betlémě Bůh zrozen dnes,
[: z lásky se člověkem stal. :]

Tichá noc, přesvatá noc,
stín a mráz vůkol nás,

v hloubi srdce však Gloria hřmí,
dík, že hříšník se s důvěrou smí

[: u svaté Rodiny hřát. :]

naleznete jej u jeho matky, uložené v 
jeslích“.
Andělé zmizeli a pastýři spěchali do 
stáje, kde v jesličkách ležel Ježíšek.
Zprávu o narození Ježíše přinesl 
do chaty pastýř Obed, když prudce 
zabouchal na dveře. „Co se děje?“ 
ozval se rozespalý Eleazar, „stalo se 
něco Henochovi nebo vlk napadl naše 
stádo?“ „Ne, nestalo se žádné neštěstí, 
naopak – ve stáji kde byl nemocný vůl, 
se právě narodil Mesiáš.“. Eleazarovi 
nebylo dobře, když se vrá-til do stáje i 
se Sanhou a Henochem. Klekl si ve-dle 
Mirjam a prosil o odpuštění. Marie ho 
však uklidnila: „Byla to vůle Boží, abys 
nás ubytoval zde. Tys nám jen ukázal 
cestu. Děkuji ti a také tobě Sanho!“
Ještě chvíli zahalovala krajinu zase tem-
nota, poslední zvuky andělské písně 
odvál noční větřík a pastýři ještě klečeli 
u hasnoucího ohně a vyprávěli si, že 
tuto noc „přišla na svět láska“.

3. Podvodníci vás nutí k okamžitému 
jednání.
Podvodníci typicky chtějí, abyste jednali 
dříve, než budete mít čas přemýšlet. 
4. Podvodníci vám vždy doporučí, 
abyste zaplatili určitým způsobem.
Často trvají na tom, abyste zaplatili 
pomocí kryptoměny, ale nepohrdnou 
ani obvyklými platebními metodami.
„Obranou proti podvodům na 
internetu je pouze náš zdravý rozum 
a naše aktivní jednání“, uvádí Eduarda 
Hekšová a uzavírá: „Doporučujeme 
spotřebitelům, aby si ověřovali 
informace z vlastních zdrojů, aby 
nejednali okamžitě a aby se v případě 

nejistoty poradili s osobami, kterým 
důvěřují“.
Stali jste se obětmi podvodného 
schématu? Potřebujete se v poradit? 
Kontaktujte naší spotřebitelskou 
poradnu na telefonním čísle 299 149 
009 (Po-Pá 9-17 hod.) nebo na e-mailu 
dtest@dtest.cz.
dTest, o.p.s. je největší českou spotřebitelskou 
organizací, která v ČR působí již od roku 1992. 
Je vydavatelem spotřebitelského časopisu 
dTest, na jehož stránkách jsou publikovány 
výsledky nezávislých a objektivních testů 
produktů, varování před nebezpečnými a 
zdravotně závadnými výrobky, informace 
o spotřebitelských právech a rady, jak tato 

práva účinně uplatňovat. dTest je součástí 
mezinárodní organizace International 
Consumer Research and Testing (ICRT) a 
evropské spotřebitelské organizace BEUC.
Poradenská linka časopisu dTest – 299 149 
009 – je v provozu každý pracovní den od 
9 do 17 hodin a spotřebitelé na ní mohou 
konzultovat s právními poradci časopisu dTest 
nejrůznější spotřebitelské problémy, a to za 
cenu běžného tarifu volání. Od spuštění v 
roce 2010 této možnosti využily již desetitisíce 
spotřebitelů a poradenská linka časopisu 
dTest se tak stala první a nejvyhledávanější 
cestou k řešení potíží, se kterými se zákazníci 
na trhu setkávají.

Zdroj: Časopis dTest

Autor: Jan Mrázek



Výlov rybníku H2
V sobotu 19. 11. 2022 proběhl tradiční výlov rybníku H2, který 
organizuje Rybníkářství Holomňa Prakšice- Pašovice, které 
je co do počtu členů největší spolkovou organizací v naší 
obci. Vedení tohoto spolku se aktivně podílí na spolupráci 
rybářů s obcí Pašovice. Členové spolku pomáhají v obci jak 
při plánovaných brigádách, tak i v mimořádných situacích. 
Například při živelných pohromách, nebo nenadálých 
událostech. Obec na činnost spolku přispívá finančním 
příspěvkem. Díky rybářům je okolí našich vod upravené a 
obyvatelé naší obce tyto místa rádi využívají k odpočinku a 
procházkám.

Na výlovu, který je takovým finále celého rybářova roku, 

se i letos sešlo velké množství lidí, kteří si přijeli koupit 
čerstvé kapry a amury, ale taktéž mohli ochutnat různé rybí 
speciality z udírny i grilu. Nebo jen tak ochutnali svařené 
víno, kávu, čaj nebo polévku. 

Členové spolku mají pro návštěvníky výlovu drobné, ale 
důležité upozornění, které patří všem, kdo přišli později. 
Většinou se ryby prodávají od 8.00 do 10.30 hodin. S 
přibývajícím časem už se na vás nemusí dostat. 

Celý spolek Rybníkářství Holomňa Prakšice – Pašovice přeje 
všem klidné vánoční svátky a šťastný vstup do nového roku 
2023.



Poděkování
Po delší pauze vyvolané koronavirovou pandemií jsme opět 
měli možnost se zapojit do práce hnutí Na vlastních nohou 
Stonožka tak, jako tomu bývalo dříve. Přestože minulý rok 
platila různá omezení, i tak jsme v rámci možností vyráběli 
ve třídách a své výrobky jsme o adventních nedělích nabízeli 
k prodeji v Prakšicích a v Pašovicích. Letos tomu ale bylo k 
naší spokojenosti jinak. 
Škola se otevřela pro všechny, kteří svou prací pomáhají 
dětem v jejich humanitární práci. Velmi si vážíme přístupu 
zastupitelů obou obcí Prakšice a Pašovice, kteří nám 
pravidelně poskytují příspěvek na činnost hnutí Na vlastních 
nohou. Díky tomuto příspěvku můžeme zakoupit materiál 
na rozličné adventní dekorace a žáci mají možnosti 
vyzkoušet různé netradiční výtvarné techniky a zdokonalit 

Adventní humanitární akce Stonožky
své dovednosti v pracovních činnostech. Aktivity Stonožky 
tím získávají další rozměr, rukodělná práce přispívá ke 
zručnosti žáků a následně si žáci mohou ověřit, že jejich 
práce je ohodnocena a výsledek pomůže dobré věci, pomoci 
potřebným.  Tento výchovný rozměr je důležitý pro další 
rozvoj mladé generace.
Velmi nás potěšilo, že jsme o adventních nedělích opět 
mohli pokračovat v naší práci, kterou jsme v rámci Stonožky 
započali před lety. Možná si někteří vzpomenou, že před více 
než třiceti lety přišel dopis z Norska od paní Běly Gran Jensen, 
která naši školu požádala o zhotovení ručně malovaných 
přání. Tato přání pak následně nabízela k prodeji v zahraničí 
a částku, kterou získala, poskytla jedné pražské nemocnici k 
dovybavení potřebnými lékařskými přístroji pro léčbu dětí. 
Tak vznikla Stonožka a naše škola od té doby pravidelně 
přispívá jejím prostřednictvím v duchu motta Děti dětem na 

Středa 22. června 2022 se stala pro žáky 5. – 8. třídy dnem, při němž prověřovali nejen své síly fyzické, ale mohli také uplatnit 
to, co se naučili ve škole. Družstva sbírala body v nejrůznějších disciplínách a žáci 9. třídy na ně spolu s učiteli dohlíželi na 
stanovištích.

Na hřišti žáci stříleli ze vzduchovky a z luku, házeli granátem, skákali v pytlích a přetahovali se lanem. Dále si zkoušeli oblek 
improvizované ochrany, pracovali s buzolou, snažili se rozluštit zprávu napsanou morseovkou a na jednom ze stanovišť 
také poznávali rostliny, zvířata nebo luštili křížovky. Na závěr tři nejúspěšnější družstva získala diplom ředitelky školy a 
drobnou sladkost.

Sportovně branný den



V pátek 27. května navštívili žáci dějepisného kroužku vilu Tugendhat v Brně. Počasí vyšlo na jedničku a kromě prohlídky 
velmi zajímavé stavby s překrásným výhledem jsme stihli projít i historické centrum města a samozřejmě se podle libosti 
občerstvit. Výlet byl za odměnu a opravdu se vydařil.

Vila Tugendhat

pomoc potřebným. 
Máme radost, že tato skvělá myšlenka nalezla pochopení 
nejen ve škole, ale také u širší veřejnosti a že se do práce ve 
hnutí se zapojují i další generace. Dnes už si ani neumíme 
představit, že bychom ve stáncích nenabízeli krásné adventní 
vazby, které pod vedením paní Ireny Kadlčkové každý rok 
vytvářejí žáci spolu s rodiči v odpoledních adventních 
dílnách. Sponzorský dar ve formě svíček nám poskytl majitel 
firmy Lima, pan Libor Bujáček. Ozdobné stuhy k našemu 
tvoření nám pravidelně poskytuje paní Helena Červenková, 
majitelka prodejny H dekorace. Krásné a voňavé perníčky, 
které upeče rodina Jenerálova, jsou už vyhlášené a většinou 
jako první mizí z pultů stánků. Letos poprvé se na zdobení 
podíleli pouze žáci. V odpoledních dílnách, kdy mladším 
žákům přišli na pomoc rodiče, nazdobili pod vedením 
Gabriely Jenerálové a jejích spolužaček a kamarádek 
obrovské množství perníků za pouhé dvě hodiny. Účast 
žáků a rodičů byla opravdu velká, a práce tak šla rychle 
od ruky. Paní Jitka Langerová, učitelka na UMPRUM v 
Uherském Hradišti, v hodinách výtvarné výchovy v 9. třídě 
opakovaně profesionálně spolupracovala při vedení žáků 
na zhotovování ručně malovaných skleněných vánočních 
ozdob. 
Svou pomocí nám přispěli také děti a rodiče, kteří i letos 
přinesli své zdařilé dekorace vyrobené doma. Děkujeme 
tímto rodině Palkové za ručně vyrobená mýdla a vonné soli 
do koupele a rodině Baránkové za krásné adventní svícny a 
další dekorace. 
Je potěšující, že do práce se zapojili žáci celé školy, kteří 
pod vedením učitelů, asistentů a vychovatelů vytvořili velké 
množství nápaditých adventních ozdob, které jsme s velkým 
úspěchem nabízeli ve stáncích k prodeji na Kateřinském 
jarmarku, a také - jako již tradičně - u kostelů v Uherském 
Brodě, Prakšicích a v Pašovicích.  
Děkuji svým kolegyním Martině Běhůnkové, vedoucí 
školního klubu, a Márii Uherkové za originální nápady na 
nové výrobky a celkovou pomoc při materiálním zajištění 
a organizaci celoškolního projektu Adventní dílny pro 
Stonožku. Za povšimnutí stojí i práce žáků ve školních dílnách, 

kde pod profesionálním vedením zručného pana učitele 
Josefa Bartoše žáci vytvářejí rozličné dekorativní předměty 
ze dřeva a některé v kombinaci s kovem. Za zmínku stojí 
jeho vedení práce na 3D tiskárně při zhotovování vánočních 
ozdob. 
Velmi si vážíme i těch, kteří nám osobně pomáhají v 
zabezpečení prodejů. Poděkování patří rodinám Baránkové, 
Hořínkové, Valeriánové, Kučerové, Jenerálové, kolegyním 
Martině Běhůnkové a Olze Lekešové a dalším, kteří se 
spolu s obětavými žáky i přes chladné počasí účastní těchto 
prodejních akcí. Pan Petr Kučera pravidelně, ochotně a 
spolehlivě pomáhá při prodejích o adventních nedělích už 
16 let.
K naší velké lítosti se ani letos neuskutečnila Stonožková 
mše pro všechny podporovatele a příznivce hnutí. Toto 
pravidelné každoroční setkávání v katedrále svatého Víta, 
Václava a Vojtěcha v Praze bylo vždy pěknou symbolickou 
odměnou za naši práci. Věříme, že příští rok se tato krásná 
akce podaří uskutečnit.
Děkujeme za pomoc všem, kteří jakkoliv přispívají, oběma 
obcím za příspěvky na materiální zajištění stonožkových 
akcí, městu Uherský Brod za umožnění prodeje a poskytnutí 
stánku na Kateřinském jarmarku, farnostem Prakšice a 
Uherský Brod za podporu při prodeji výrobků dětí a za 
obětavou spolupráci. Dále patří dík žákům, jejich rodičům, 
učitelům, vychovatelům a zaměstnancům školy za jejich 
nezištnou práci ve prospěch potřebným, v neposlední 
řadě všem dobrovolníkům za vedení odpoledních dílen, a 
také všem, kteří zakoupením výrobku přispějí na dobrou 
věc. Letos, podobně jako loni, náš příspěvek poputuje 
prostřednictvím hnutí Na vlastních nohou Stonožka 
dětskému oddělení Psychiatrické kliniky do Fakultní 
nemocnice v Plzni.
Pěkné a spokojené Vánoce a vše dobré v novém roce přeje 
jménem hnutí Na vlastních nohou Stonožka a se srdečný 
pozdravem od paní Běly Gran Jensen,

Jana Kovaříková 
koordinátorka pro oblast Moravy



Žáci druhého stupně měli letos možnost navštívit 2 divadelní představení. Celé třídy zavítaly do zlínského divadla na komedii 
Saturnin, zájemci z 8. a 9. třídy zhlédli tragédii Romeo a Julie ve Slováckém divadle v Uherském Hradišti.

Divadelní představení

Na závěr školního roku jsme si pro žáky připravili exkurzi do Vídně. V úterý 27. června jsme se v 6:45 sešli před školou a v 
6:00 vyrazili na cestu. Ta plynula vcelku klidně, a tak jsme kolem desáté hodiny zastavili na prvním místě naší výpravy, kde 
nás čekala komentovaná prohlídka zámku Schönbrunn. Tady se nachází krásná Neptunova fontána a kolonáda Gloriette, 
ze které je nádherný výhled na zámek i část Vídně.

Naší druhou zastávkou bylo sídlo Habsburků, hrad Hofburg, Dóm sv. Štěpána a památník Alžběty Bavorské.

Po občerstvovací přestávce v centru města jsme se kolem 16. hodiny přesunuli do Prátru, kde jsme výpravu zakončili 
návštěvou některých atrakcí.

Podle ohlasů žáků se akce líbila a těší se na další podobný výlet v příštím školním roce.

Habsburská Vídeň
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